
WALIKOTA DUMAI
PROVINSI RIAU

PERATURAN WALIKOTA DUMAI 
NOMOR 20 TAHUN 2017

TENTANG
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA DUMAI NOMOR 19 TAHUN 2013
TENTANG SISTEM PEMBAGIAN JASA PELAYANAN

PADA BADAN LAYANAN UMUM DAERAH 
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KOTA DUMAI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTA DUMAI,

Menimbang : a. bahwa dengan adanya perubahan porsi besaran jasa pelayanan 
farmasi Rumah Sakit Umum Daerah Kota Dumai, dimana untuk 
menindaklanjutinya perlu dilakukan perubahan atas Peraturan 
Walikota Dumai Nomor 19 Tahun 2013 tentang Sistem Pembagian 
Jasa Pelayanan Pada Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit 
Umum Daerah Kota Dumai;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang Perubahan 
atas Peraturan Walikota Dumai Nomor 19 Tahun 2013 tentang 
Sistem Pembagian Jasa Pelayanan Badan Layanan Umum Daerah 
Rumah Sakit Umum Daerah Kota Dumai.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1999 tentang Pembentukan Kota 
Madya Dumai Tingkat II Dumai (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 50, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3839);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 4286);

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

4. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063);

5. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah Sakit 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 153, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5072);

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234);



7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapakali terkahir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4502);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578);

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 
2007 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah;

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah;

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61  Tahun 2007 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan BLUD ;

13. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 1165/MENKES/SK/X/2007 
tentang Pola Tarif Rumah Sakit Badan Layanan Umum;

14. Keputusan Bersama Menteri Kesehatan dan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 138/MENKES/PB/II/2009 dan Nomor 12 Tahun 2009 
tentang Tarif dan Tatalaksana Pelayanan Kesehatan Bagi Peserta 
PT. ASKES dan Anggota Keluarganya di Puskesmas, Balai 
Kesehatan Masyarakat dan Rumah Sakit Daerah; 

15. Peraturan Daerah Kota Dumai Nomor 7 Tahun 2009 tentang 
Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kota Dumai Tahun 2012 Nomor 6 Seri D);

16. Peraturan Daerah Kota Dumai Nomor Nomor 12 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi Perangkat Daerah 
Kota Dumai (Lembaran Daerah Kota Dumai Tahun 2016 Nomor 1 
Seri D);

17. Peraturan Walikota Dumai Nomor 42 Tahun 2008 tentang Tugas, 
Fungsi dan Uraian Tugas Rumah Sakit Umum Daerah Kota Dumai 
(Berita Daerah Kota Dumai Tahun 2008 Nomor 41 Seri D);

18. Peraturan Walikota Dumai Nomor 19 Tahun 2013 tentang Sistem 
Pembagian Jasa Pelayanan Pada Badan Layanan Umum Daerah 
Rumah Sakit Umum Daerah Kota Dumai (Berita Daerah Kota 
Dumai Tahun 2013 Nomor 14 seri E).

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN 
WALIKOTA DUMAI NOMOR 19 TAHUN 2013 TENTANG SISTEM 
PEMBAGIAN JASA PELAYANAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH 
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KOTA DUMAI.



Pasal I

Ketentuan lampiran II Peraturan Walikota Dumai Nomor 19 Tahun 
2013 tentang Sistem Pembagian Jasa Pelayanan Pada Badan Layanan 
Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Kota Dumai (Berita Daerah 
Kota Dumai Tahun 2013 Nomor 14 seri E) diubah sebagaimana 
tercantum dalam lampiran Peraturan Walikota ini.

Pasal II

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota  ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kota Dumai.

Ditetapkan di Dumai
pada tanggal 3 April 2017

WALIKOTA DUMAI,

dto

ZULKIFLI AS

Diundangkan di Dumai
pada tanggal 3 April 2017

SEKRETARIS DAERAH KOTA DUMAI,

                          dto

                    M. NASIR

BERITA DAERAH KOTA DUMAI TAHUN 2017 NOMOR 17 SERI E



LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA DUMAI
NOMOR 20 TAHUN 2017
TENTANG PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN 
WALIKOTA DUMAI NOMOR 19 TAHUN 2013 
TENTANG SISTEM PEMBAGIAN JASA 
PELAYANAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH 
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KOTA DUMAI

PORSI BESARAN JASA PELAYANAN FARMASI RUMAH SAKIT UMUM DAERAH

NO URAIAN RINCIAN

1 2 3

1. PENGARAH 10%

2. DIREKTUR 4%

3. KEPALA BAGIAN/KEPALA BIDANG 5%

4. PELAYANAN 2%

5. FARMASI 5%

6. DOKTER 27%

7. PERAMEDIS 10%

8. KAS BADAN LAYANAN UMUM DAERAH
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH

37%

WALIKOTA DUMAI,

dto

ZULKIFLI AS


